РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ
ДЕПУТАТОВ ФИРОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 22.03.2019                              п. Фирово                                 №  184

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Фировского района

   	В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Собрание депутатов Фировского района РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Фировского района (прилагается).
2. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов Фировского района от 15.12.2014. № 20 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг».
3. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов Фировского района от 14.12.2017 № 135 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Фировского района от 15.12.2014 № 20 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Фировского района».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия и подлежит размещению на сайте Администрации Фировского района www.glavafirovo.ru

Глава Фировского района                                             Ю.В. Воробьев

	Председатель Собрания депутатов
Фировского района						Д. Н. Куратов

Утверждено
Решением Собрания депутатов
Фировского района
[bookmark: _GoBack]От 22.03.2019 № 184

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Фировского района

1. Оценка земельного участка, муниципального имущества.
2. Межевание земельного участка.
3. Выполнение инженерных изысканий для подготовки проектной документации объектов капитального строительства в соответствии со статьей 48 Градостроительного кодекса РФ.
4. Разработка проектной документации объектов капитального строительства в соответствии со статьей 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации в целях строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов (за исключением индивидуального жилищного строительства).
5. Выполнение топографической съемки.
6. Подготовка  схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории.
7. Подготовка и выдача  технических условий на подключение объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.
8. Предоставление положительного заключения государственной экспертизы.
9. Изготовление схемы планировочной организации земельного участка под строительство с обозначением места размещения объекта индивидуального строительства.
10. Предоставление копии платежного документа с отметкой банка об исполнении, подтверждающего внесение претендентом установленной суммы задатка, залога для участия в торгах (аукционе) при предоставлении земельного участка с торгов (аукциона).
11. Предоставление документов, содержащих предложения по планировке, межеванию и застройке территории в соответствии с правилами землепользования и застройки и нормативами градостроительного проектирования в границах земельного участка.
12. Предоставление справки об отсутствии ранее приватизированного жилья.
13. Предоставление справки от балансодержателя о согласии на приватизацию.
14. Предоставление справки об отсутствии задолженности по коммунальным услугам.
15. Предоставление технического заключения независимого эксперта о состоянии объектов основных средств (документ, подтверждающий причины преждевременного выхода из строя объектов основных средств).
16. Предоставление проектной документации.
17. Предоставление технической документации на объекты недвижимого имущества (технический паспорт здания, строения, сооружения, кадастровый паспорт здания, строения, сооружения).

image1.png